
〔R６統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６　市民生活

１６－１　各種証明書交付状況
(単位:件)

区　分 年  度 総 数
戸籍謄・抄

本

住民票の
写し・戸籍

の附票

印鑑登録
証明書

身分証明書 諸証明書

令和4 73,252 20,775 31,933 18,495 809 1,240
5 64,286 21,135 25,851 15,755 657 1,278

５（うち広域交付） - （367） （23） - - -
6 63,598 20,446 26,639 14,472 681 1,360

６（うち広域交付） - （3,830） （39） - - -
令和4 1,008 80 472 456 - -

5 891 122 385 384 - -
6 663 60 265 338 - -

令和4 11,180 1,002 5,622 4,556 - -
5 17,833 1,997 8,510 7,326 - -
6 18,908 1,636 9,289 7,983 - -

令和4 85,440 21,857 38,027 23,507 809 1,240
合  計 5 83,010 23,254 34,746 23,465 657 1,278

6 83,169 22,142 36,193 22,793 681 1,360
資料:市民課

※表中の「－｣は、取り扱いなしを意味する
※令和３年３月３１日をもって公民館での証明書発行業務終了
※令和３年１月４日からコンビニ交付サービス開始
※令和６年３月１日から戸籍謄・抄本及び戸籍の附票の広域交付開始

市民課

南河原支所

コンビニ交付



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－２　市長への手紙受付状況

資料:広報広聴課

１６－３　情報公開請求・申出の受付処理状況

資料：総務課

請求・・・情報公開制度実施（平成１１年４月１日）以降に市（実施機関）が

　　　　　作成または取得した情報について請求権のある方（市民など）が

　　　　　行う開示の求め

申出・・・平成１１年３月３１日以前に作成または取得した情報について開示の求め、

　　　　　または請求権のない方（市外の人など）からの開示の求め

16 05 310 254 15 4 37

2

17

令和2 398 314 25

0

17

1

371

3 255

24 9 3

請求

申出 23 2

110

2

非公開区分

317

18

12

31

合計 69 39

申出 28

1

195

投稿手段

その他
封書、

はがき、
FAX

180

0

申出 20

県外

26

27

15

11 3 4

3

0

14

03084

67

その他

60

公開

指定様
式はがき

合計

6

18 3

6

19請求

不詳・
その他

電子
メール

16

1

30 25920

部分公開

5

12

—

16

0

2

198

年度

令和 5

合計 50

令和 4

合計

請求

32

令和 3

合計 40

28

年度 受付件数

令和2

合計 43

297

受付件数 投稿者の住所

39

13

0

7

市内
市外

（県内）

請求

46

163 117 4

25

申出 11

24

9

26

10

10

9

3

6

14

3 39

7 52

9

申出 22

請求 41

4

12 10

2

0

25

1

1令和 6

98 61

4

21

4

4 0

1

1

0

—

99



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－４　個人情報（自己情報）の開示請求の受付処理状況

資料：総務課

１６－５　個人情報取扱事務の届出件数

資料：総務課

1

0 1

0

—

監
査
委
員

2 -

-

-

- -

- 2

—

教育委員会

合計

取下げ受付件数 全部開示

- - -

実施機関

合計

市長

教育委員会

-

1

1

　-—

—1

—

- -

-

-

　-

-

3

-

-

—

1

-

合計

-

-

0その他

3

3

-

2

9

1

1

1

7 1

6

—

0

—

2

0

0

0

0 0

—

8

—

1

-

1 13

1

-

-

—

—

1

1

その他

3

1

1

合計

1

合計 2 -

-

-

6

年度

令和2 611 442

合
計

6

教育委員会

その他

市長

教育委員会

その他

市長
5

611

438

442

年度

市長

教育委員会

—

2

その他

市長
3

令和2

4

非開示

-

612

128

4

602

0 0

— —

123

1

教
育
委
員
会

128

公
平
委
員
会

1

1

1

選
挙
管
理
委
員
会

14

14

611 442

5

市
長

443

128 14 1 1

8

8

8

1

116

16

1

16

1 16

1

16 1 8

128

14

14

1

1

8

議
会

農
業
委
員
会

固
定
資
産
評
価
審
査
委
員
会

1

1

0

—

-

-

1

-

—

-

1

部分開示

—



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－６　法律相談状況

資料：地域活動推進課

１６－７　人権相談状況

資料：人権・男女共同参画推進課

※　Ｒ２，３年度は、コロナウイルス感染拡大防止のため特設相談の開催なし

１６－８　その他の相談件数

資料：地域活動推進課

415

行政相談 5 3 5 4 5

年度

相談件数

令和2 3 4 5 6

0 0 3 1 2

年度 令和2 3 4 5 6

消費生活相談 390 364 355 387

合
計

サ
ラ
金

そ
の
他

28 121

18 1314

189 118

11

19 130

0

0

借
地
・
借
家

相
隣

0

3

7

0

07 6

親
族

夫
婦

消
費
生
活

債
権
・
債
務

交
通
事
故

道
路

環
境
・
衛
生

17 0 15

0

0 1

4

8

6

5

年度

相
続
・
贈
与

土
地
・
建
物

95 33

令和2 29 11

3 42 14

4 24 11

20

23 0

10

29

311 21 3

11 8

5 1

12 0 0

0 013

0 310

1 91 0 127335 126 7 17



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－９　男女共同参画推進センター「ＶＩＶＡぎょうだ｣の利用状況

(1)利用件数 各年度末現在

(2)利用人数 各年度末現在

資料：男女共同参画推進センター

１６－１０　シルバー人材センターの男女別・年齢別会員数の推移
各年度末現在

資料：高齢者福祉課

１６－１１　シルバー人材センターの月別事業実績の年度合計
各年度末現在

資料：高齢者福祉課
 

年度
令和2

3
4
5
6

調理室
450
304
964

2,202
2,865

学習室
1,087
1,929
2,583
3,764
2,937

研修室２
423
903
903

1,083
865

研修室１
771

1,394
1,450
1,701
1,481

ﾌﾟﾚｲﾙｰﾑ
91

183
320
188
619

和室
197
325
637
752
854

計
3,094
5,104
6,926
9,767
9,689

相談
75
66
69
77
68

学習室
92

129
144
173
156

年度
令和2

3
4
5
6

研修室１
161
279
281
311
287

調理室
53
36

103
196
242

和室
45
62

135
114
154

研修室２
70

126
130
137
121

計
496
698
862

1,008
1,028

相談室
75
66
69
77
68

就業率
(％)

54.11,223

1,183
1,452

1,227

就労人員(人)
延人員

21,54951

53.8
56.2

53.2

27,674
25,549

53.422,578
21,529

1,267

2,259
2,252

2,032

19

105

女 116
6

合計
女

男 240 1

令和2
3

5

4

4
2
2

男

53

80

28

82

39

年度 会員数計

3,837

計

2,086

民　間

613199
3,823

816
公　共

757

668

225
178

189
1784

5
6

個　人

12 73.9

受託件数(件)
実人員

73.3

独　自

35
122
91
31

47

46 35 15
103

356 5

4 16

8

88
38 28

3

令和2

年度

女
男

合計
女

合計

2,076

男

122
77
45

138

244
90

329
235
94

5
2
5
3
2

平均年齢
（歳）

334

6

108
90

71252
140

34

73.1
73.2
72.8
73.7
73.8

7
27

70～74歳
166
127

109
31

126

75～79歳
合計
男

99
61
21
99

女
合計

60～64歳
8

2
7

65～69歳
63
42

会員数

342

年齢別会員数
80歳以上

23
16

359
260

21
61

50
30
20

74.5

55 75.1
40 75.437 59

40
21
56
37
19

27
7

74.3
74.6
73.6
74.8
75.2

19

64

59
2,09459682

4,202
4,008

2,1863,918

2,243
2,451

2,143



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－１２　金融制度の利用状況

（単位：件/千円）

資料:商工観光課

１６－１３　刑法犯罪別発生件数（行田警察署管内）  
各年12月31日現在

資料：行田警察署

127 506

615 15 314

271

0 0 00

24

00

20

0

1 11

81 60 24

賭博

横領

0

0 2 2

3

0 0

22

127 498116 155

7 208

0

12

1

窃盗 73

計 439 445

2

1
0

-

1

12 2

0

2

0
0
12-

2 22
1

0

1820

0

96

検挙
件数

43

329

3 2

43

125

1

2328 40

314 65 374

21

341 72 420

23

7

2

1

0 0

220,000

0 0
2

11,000

30,000

0 0 01

0
0

検挙
件数

認知
件数

0

2 8

0

件数件数

1

資金

設備

運転 0

制度名

449 188

74

5

1
2

不同意性交、不同意わいせつ

18 20

その他

令和4

1

3

0 0

15

検挙
件数

融資額

小口事業資金

暴行傷害、脅迫恐喝

詐欺 17

認知
件数

5

設備

5,0001

0

件数 融資額

2 3,500

0

6年度

0

3,000

2,700

25,000

2 23,500

運転
商工業振興資金

融資額

3,000

0

検挙
件数

6

中小企業経営近代化振興資金
運転

設備

令和2年
区分

強盗
放火
殺人 1

認知
件数

1

0

00

1

認知
件数

認知
件数

検挙
件数

12



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－１４　法令違反別事故発生数の推移（行田警察署管内）

各年12月31日現在

資料：行田警察署

１６－１５　人身交通事故発生件数（行田警察署管内）

各年12月31日現在

資料：行田警察署

１６－１６　交通災害共済加入支払状況

資料：交通政策課

※会費年額１人500円。中途加入の場合、10月より会費１人250円。

53 4

10

12

- -

11

3

-

17

- -

3

6

2 2

-

-

-

-

-

2 223

210

179

203

44.50

加入率
（％）

加入状況

1

障害
件数

80,081

-

-

15

180

148

200

支払状況

19,744,500

156 0 0

0

年度末
人口

49.32

1

1

1

支払金額
(円)

11,028,000

78,550

147

5,543,000

発生状況

1

0

17,483,750

167 1 1

45.50

2

17,614,000

会費収入
(円)

180

17

148 147

8,137,00044.21 17,114,250

178

2

死亡
件数

1 7,792,000

174 1

190

11

4

1-

令和2年

年次
件数 傷者

235

3 1

死者

4

最高速度

4

5 78,135 34,889

3 79,161 35,230

35,737

39,492

3

4

77,426 34,233

190

その他

2 -5 6

17 1123

加入者数
（人）

年度

7,176,000

総申請
件数

225

44.65 17,439,750

5

6

6

令和2年

- -

-

-

--

1

脇見等（安全運転）

無免許 - -

136 131

-

96130

1

98

-

-

過労運転 - --

2 37

-

-

--

-

追越

-

14 19

- -

-

-

-

-

14

-

- -

車間距離不保持 -

右左折

横断等

違反別 令和2年

信号無視

通行区分 -

一時停止

優先通行

計

酒気帯び及び酒酔い運転

4

交差点安全進行義務違反

203

歩行者保護

-徐行

17

16



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－１７　火災発生件数の推移
　 各年12月31日現在

建物 車両 その他 死者 傷者 床面積 表面積
　　令和2年 35 20 1 14 2 4 865 47 70,132

　　3 27 14 2 11 0 1 731 22 65,171
　　4 30 18 2 10 2 0 363 61 34,048
　　5 30 13 2 15 2 1 644 2 51,102

6       34 21 0 13 0 1 649 82 51,655

　

建物 車両 その他 死者 傷者 床面積 表面積
令和 6年 1月 3 1 0 2 0 0 168 0 5,563

2 2 2 0 0 0 0 17 4 41
3 6 4 0 2 0 0 190 0 3,525
4 3 1 0 2 0 0 0 2 10,537
5 6 4 0 2 0 0 10 0 4,981
6 1 1 0 0 0 0 0 0 20
7 5 3 0 2 0 1 170 3 6,699
8 1 1 0 0 0 0 61 69 7,876
9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 4 2 0 2 0 0 14 2 10,355
11 2 1 0 1 0 0 19 0 2,055
12 1 1 0 0 0 0 0 2 3

　

建物 車両 その他 死者 傷者 床面積 表面積
令和 5年 1月 2 1 0 1 1 0 0 0 52

2 5 1 0 4 0 1 0 2 161
3 3 1 1 1 0 0 21 0 6,211
4 4 2 0 2 0 0 181 0 15,012
5 1 0 0 1 0 0 0 0 2
6 2 2 0 0 0 0 0 0 8
7 4 2 0 2 1 0 275 0 17,981
8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 2 1 0 1 0 0 0 0 245

10 4 3 0 1 0 0 167 0 11,219
11 1 0 1 0 0 0 0 0 200
12 2 0 0 2 0 0 0 0 11

資料：消防本部

年月

年次 火災件数
火災種別 死傷者

火災件数
火災種別 死傷者

年月 火災件数
火災種別 死傷者 建物焼損（㎡）

建物焼損（㎡）

損害額
（千円）

損害額
（千円）

損害額
（千円）

建物焼損（㎡）



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－１８　原因別火災発生件数

各年12月31日現在

たばこ

こんろ

風呂かまど

炉

焼却炉

ストーブ

こたつ

ボイラー

煙突・煙道

電気機器

電気装置

電灯・電話等の配線

配線器具

火あそび

マッチ・ライター

たき火

溶接機・切断機

取灰

火入れ

放火

放火の疑い

その他

不明・調査中

資料：消防本部

１６－１９　地区別火災発生件数等

各年12月31日現在

件数
焼損
棟数

件数
焼損
棟数

件数
焼損
棟数

忍 3 9 2 1 2 2

行田 1 1 0 0 1 0

佐間 2 4 0 0 1 1

持田・前谷 2 1 4 1 2 4

星河 1 1 0 0 2 1

長野 6 5 0 0 3 2

荒木 1 1 3 3 1 1

須加 1 1 0 0 0 0

北河原 0 0 1 0 2 4

埼玉 4 2 1 0 6 9

星宮 2 0 2 1 1 0

太井 0 0 3 3 2 7

下忍 0 0 1 0 2 1

太田 6 2 8 5 7 2

水城公園 0 0 0 0 0 0

南河原 1 0 5 2 2 4

合計 30 27 30 16 34 38

資料：消防本部

原因別 4 5 6令和2年 3

1 3 2 0 0

2 0 2 0 4

6

損害額
（千円）

損害額
（千円）

損害額
（千円）

4,594 7 2,055

地区別
令和4年 5

15 10,937 5,583

66 0 1,767

0 0 0

24,673 0 0

28 0 0

0 0 1,825

2,047 0 669

53 14,930 37

0 32 4,067

0 200 38

206 220 14,285

1,865 6,048 40

0 653 245

34,048 51,102 51,655

501 18,075 21,044

0 0 0

2 1 0 1

- - - -

- - - -

- - - -

- -

- - - -

- - - -

- - - -

3430302735

1 0 7 8

- - - -

610263

448810

11115

25369

1

2

1

1

5----

0----

0 0 0 0

1 0 0 0

- -

計

2

3

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 2 5 1 0

1

1

0

0

0

0



〔R７統計ぎょうだ〕　１６　市民生活

１６－２０　救急活動状況

各年12月31日現在

火災 水難 労働災害 運動 一般負傷 加害 自損行為 交通 急病 その他

　　令和2年 3,702 2 1 46 14 474 14 35 243 2,263 267 3,359

　　3 3,819 0 0 53 15 473 13 26 244 2,324 301 3,449

   4 4,506 0 2 48 16 481 9 42 258 2,637 292 3,785

   5 4,761 2 1 40 33 477 4 38 249 2,802 285 3,931

6         4,708 1 2 33 36 562 12 30 276 2,818 343 4,113

火災 水難 労働災害 運動 一般負傷 加害 自損行為 交通 急病 その他

令和 6年　1月 481 0 0 2 2 42 1 0 20 299 43 409

2 392 0 0 1 1 50 0 1 18 239 29 339

3 348 0 0 5 0 39 4 4 18 199 22 291

4 336 0 0 7 6 50 0 2 18 187 27 297

5 368 0 1 2 5 49 1 4 30 206 31 329

6 361 0 0 1 6 38 0 2 18 222 20 307

7 459 1 0 3 0 43 0 1 24 310 23 405

8 393 0 0 3 1 51 3 4 20 232 26 340

9 363 0 0 3 8 44 0 1 13 220 27 316

10 376 0 1 0 2 56 2 2 33 216 33 345

11 353 0 0 2 3 43 1 4 41 203 25 322

12 478 0 0 4 2 57 0 5 23 285 37 413

火災 水難 労働災害 運動 一般負傷 加害 自損行為 交通 急病 その他

令和 5年　1月 453 1 0 7 0 44 2 2 14 250 24 344

2 337 1 0 1 0 37 0 2 9 187 30 267

3 364 0 0 4 4 29 0 4 18 218 23 300

4 338 0 0 2 4 46 0 4 15 181 21 273

5 351 0 0 3 4 29 0 2 30 198 21 287

6 356 0 0 5 2 28 0 3 14 223 18 293

7 469 0 0 3 2 42 0 3 23 277 31 381

8 472 0 1 6 4 31 1 4 23 304 21 395

9 420 0 0 1 4 44 0 4 13 262 20 348

10 413 0 0 3 7 60 0 4 26 226 23 349

11 364 0 0 2 0 42 1 3 32 213 24 317

12 424 0 0 3 2 45 0 3 32 263 29 377

資料：消防本部

年次 件数
事   故   別   搬   送  人   員

搬送人員

年月 件数
事   故   別   搬   送  人   員

搬送人員

年月 件数
事   故   別   搬   送  人   員

搬送人員


