

16 市民生活

16-1 各種証明書交付状況

(単位:件)

区分	年度	総数	戸籍謄・抄本	住民票の写し・戸籍の附票	印鑑登録証明書	身分証明書	諸証明書
市民課	令和4	73,252	20,775	31,933	18,495	809	1,240
	5	64,286	21,135	25,851	15,755	657	1,278
	5(うち広域交付)	-	(367)	(23)	-	-	-
	6	63,598	20,446	26,639	14,472	681	1,360
	6(うち広域交付)	-	(3,830)	(39)	-	-	-
南河原支所	令和4	1,008	80	472	456	-	-
	5	891	122	385	384	-	-
	6	663	60	265	338	-	-
コンビニ交付	令和4	11,180	1,002	5,622	4,556	-	-
	5	17,833	1,997	8,510	7,326	-	-
	6	18,908	1,636	9,289	7,983	-	-
合計	令和4	85,440	21,857	38,027	23,507	809	1,240
	5	83,010	23,254	34,746	23,465	657	1,278
	6	83,169	22,142	36,193	22,793	681	1,360

資料:市民課

※表中の「-」は、取り扱いなしを意味する

※令和3年3月31日をもって公民館での証明書発行業務終了

※令和3年1月4日からコンビニ交付サービス開始

※令和6年3月1日から戸籍謄・抄本及び戸籍の附票の広域交付開始

16-2 市長への手紙受付状況

年度	受付件数	投稿者の住所				投稿手段			
	合計	市内	市外 (県内)	県外	不詳・ その他	電子 メール	指定様 式はがき	封書、 はがき、 FAX	その他
令和2	398	314	25	7	52	317	67	14	0
3	255	198	16	10	31	180	60	15	0
4	163	117	4	3	39	98	61	4	0
5	310	254	15	4	37	195	99	16	0
6	371	297	20	24	30	259	84	30	0

資料:広報広聴課

16-3 情報公開請求・申出の受付処理状況

年度	区分	受付件数	公開	部分公開	非公開	その他
令和2	合計	43	25	11	3	4
	請求	32	19	10	2	1
	申出	11	6	1	1	3
3	合計	40	24	9	3	4
	請求	17	10	6	1	0
	申出	23	14	3	2	4
4	合計	46	27	12	6	1
	請求	26	18	3	5	—
	申出	20	9	9	1	1
5	合計	50	39	9	2	0
	請求	28	26	2	0	0
	申出	22	13	7	2	0
6	合計	69	39	17	12	1
	請求	41	18	12	10	1
	申出	28	21	5	2	—

資料:総務課

請求・・・情報公開制度実施(平成11年4月1日)以降に市(実施機関)が
作成または取得した情報について請求権のある方(市民など)が
行う開示の求め

申出・・・平成11年3月31日以前に作成または取得した情報について開示の求め、
または請求権のない方(市外の人など)からの開示の求め

16-4 個人情報(自己情報)の開示請求の受付処理状況

年度	実施機関	受付件数	全部開示	部分開示	非開示	取下げ
令和2	合計	2	1	1	-	-
	市長	2	1	1	-	-
	教育委員会	-	-	-	-	-
	その他	-	-	-	-	-
3	合計	2	-	2	-	-
	市長	2	-	2	-	-
	教育委員会	-	-	-	-	-
	その他	-	-	-	-	-
4	合計	3	1	1	-	1
	市長	3	1	1	-	1
	教育委員会	-	-	-	-	-
	その他	-	-	-	-	-
5	合計	3	1	1	0	1
	市長	3	1	1	0	1
	教育委員会	0	0	0	0	0
	その他	0	0	0	0	0
6	合計	9	7	1	1	-
	市長	8	6	1	1	-
	教育委員会	1	1	-	-	-
	その他	-	-	-	-	-

資料:総務課

16-5 個人情報取扱事務の届出件数

年度	合計	市長	教育委員会	選挙管理委員会	公平委員会	監査委員	農業委員会	固定資産評価審査委員会	議会
令和2	611	442	128	14	1	1	16	1	8
3	611	442	128	14	1	1	16	1	8
4	611	442	128	14	1	1	16	1	8
5	612	443	128	14	1	1	16	1	8
6	602	438	123	14	1	1	16	1	8

資料:総務課

16-6 法律相談状況

年度	相続・贈与	土地・建物	親族	夫婦	消費生活	債権・債務	サラ金	交通事故	環境・衛生	道路	借地・借家	相隣	その他	合計
令和2	29	11	7	17	0	15	0	1	0	0	7	6	28	121
3	42	14	8	23	0	5	1	5	0	0	4	11	18	131
4	24	11	11	21	3	12	0	6	0	0	9	3	18	118
5	33	9	10	20	4	10	0	3	3	0	11	8	19	130
6	35	12	7	17	3	13	0	0	1	0	1	9	29	127

資料:地域活動推進課

16-7 人権相談状況

年度	令和2	3	4	5	6
相談件数	0	0	3	1	2

資料:人権・男女共同参画推進課

※ R2, 3年度は、コロナウイルス感染拡大防止のため特設相談の開催なし

16-8 その他の相談件数

年度	令和2	3	4	5	6
消費生活相談	390	364	355	387	415
行政相談	5	3	5	4	5

資料:地域活動推進課

16-9 男女共同参画推進センター「VIVAぎょうだ」の利用状況

年度	各年度末現在						計
	学習室	調理室	研修室1	研修室2	和室	相談室	
令和2	92	53	161	70	45	75	496
3	129	36	279	126	62	66	698
4	144	103	281	130	135	69	862
5	173	196	311	137	114	77	1,008
6	156	242	287	121	154	68	1,028

年度	各年度末現在							
	学習室	調理室	研修室1	研修室2	和室	プレイルーム	相談	計
令和2	1,087	450	771	423	197	91	75	3,094
3	1,929	304	1,394	903	325	183	66	5,104
4	2,583	964	1,450	903	637	320	69	6,926
5	3,764	2,202	1,701	1,083	752	188	77	9,767
6	2,937	2,865	1,481	865	854	619	68	9,689

資料:男女共同参画推進センター

16-10 シルバー人材センターの男女別・年齢別会員数の推移

年度	会員数		年齢別会員数					平均年齢 (歳)
			60~64歳	65~69歳	70~74歳	75~79歳	80歳以上	
令和2	合計	359	8	63	166	82	23	73.1
	男	260	6	42	127	61	16	73.2
	女	99	2	21	39	21	7	72.8
3	合計	342	7	61	140	99	27	73.7
	男	252	5	40	109	71	19	73.8
	女	90	2	21	31	28	8	73.3
4	合計	334	5	56	126	108	34	74.3
	男	244	3	37	88	80	27	74.6
	女	90	2	19	38	28	7	73.6
5	合計	329	4	50	122	122	47	74.8
	男	235	2	30	77	91	35	75.2
	女	94	2	20	45	31	12	73.9
6	合計	356	5	53	105	138	55	75.1
	男	240	1	37	59	103	40	75.4
	女	116	4	16	46	35	15	74.5

資料:高齢者福祉課

16-11 シルバー人材センターの月別事業実績の年度合計

年度	会員数計	受託件数(件)					就労人員(人)		就業率 (%)
		計	公共	民間	個人	独自	実人員	延人員	
令和2	4,202	2,243	225	816	1,183	19	2,259	27,674	53.8
3	4,008	2,451	178	757	1,452	64	2,252	25,549	56.2
4	3,918	2,186	178	682	1,267	59	2,094	22,578	53.4
5	3,823	2,143	189	668	1,227	59	2,032	21,529	53.2
6	3,837	2,086	199	613	1,223	51	2,076	21,549	54.1

資料:高齢者福祉課

16-12 金融制度の利用状況

(単位:件/千円)

年度		令和4		5		6	
制度名	資金	件数	融資額	件数	融資額	件数	融資額
小口事業資金	運転	1	3,000	0	0	2	3,500
	設備	1	2,700	1	3,000	0	0
商工業振興資金	運転	2	20,000	2	25,000	1	5,000
	設備	2	23,500	0	0	0	0
中小企業経営近代化振興資金	運転	0	0	0	0	1	30,000
	設備	0	0	1	11,000	0	0

資料:商工観光課

16-13 刑法犯罪別発生件数(行田警察署管内)

各年12月31日現在

区分	令和2年		3		4		5		6	
	認知 件数	検挙 件数								
殺人	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0
放火	2	2	1	1	2	0	2	2	0	1
強盗	2	2	-	-	2	2	2	1	1	1
不同意性交、不同意わいせつ	3	2	5	3	1	2	1	1	7	8
暴行傷害、脅迫恐喝	23	20	21	18	20	18	28	23	43	40
窃盗	329	125	314	65	341	73	374	72	420	96
詐欺	15	12	15	8	17	7	20	4	31	6
横領	0	0	2	1	2	1	0	2	1	1
賭博	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	74	24	81	20	60	24	71	22	3	2
計	449	188	439	116	445	127	498	127	506	155

資料:行田警察署

16-14 法令違反別事故発生数の推移(行田警察署管内)

違反別	各年12月31日現在				
	令和2年	3	4	5	6
信号無視	17	14	10	14	19
通行区分	-	-	-	-	-
横断等	-	-	-	-	-
車間距離不保持	-	-	-	-	-
追越	-	-	-	-	-
右左折	-	-	-	-	-
歩行者保護	7	2	3	3	3
徐行	-	-	-	-	-
一時停止	16	15	12	11	17
酒気帯び及び酒酔い運転	-	2	2	-	-
過労運転	-	-	-	-	-
最高速度	1	-	-	1	1
脇見等(安全運転)	130	136	131	98	96
無免許	-	-	-	1	-
優先通行	4	4	3	1	-
交差点安全進行義務違反	5	6	2	2	-
その他	23	11	17	17	11
計	203	190	180	148	147

資料:行田警察署

16-15 人身交通事故発生件数(行田警察署管内)

年次	発生状況		
	件数	死者	傷者
令和2年	203	4	235
3	190	2	223
4	180	1	210
5	148	1	179
6	147	1	178

資料:行田警察署

16-16 交通災害共済加入支払状況

年度	年度末人口	加入状況			支払状況			
		加入者数(人)	加入率(%)	会費収入(円)	総申請件数	障害件数	死亡件数	支払金額(円)
令和2年	80,081	39,492	49.32	19,744,500	225	1	2	11,028,000
3	79,161	35,230	44.50	17,614,000	156	0	0	5,543,000
4	78,550	35,737	45.50	17,483,750	200	0	1	7,792,000
5	78,135	34,889	44.65	17,439,750	174	1	0	7,176,000
6	77,426	34,233	44.21	17,114,250	167	1	1	8,137,000

資料:交通政策課

※会費年額1人500円。中途加入の場合、10月より会費1人250円。

16-17 火災発生件数の推移

各年12月31日現在

年次	火災件数	火災種別			死傷者		建物焼損(m ²)		損害額 (千円)
		建物	車両	その他	死者	傷者	床面積	表面積	
令和2年	35	20	1	14	2	4	865	47	70,132
3	27	14	2	11	0	1	731	22	65,171
4	30	18	2	10	2	0	363	61	34,048
5	30	13	2	15	2	1	644	2	51,102
6	34	21	0	13	0	1	649	82	51,655

年月	火災件数	火災種別			死傷者		建物焼損(m ²)		損害額 (千円)
		建物	車両	その他	死者	傷者	床面積	表面積	
令和6年 1月	3	1	0	2	0	0	168	0	5,563
2	2	2	0	0	0	0	17	4	41
3	6	4	0	2	0	0	190	0	3,525
4	3	1	0	2	0	0	0	2	10,537
5	6	4	0	2	0	0	10	0	4,981
6	1	1	0	0	0	0	0	0	20
7	5	3	0	2	0	1	170	3	6,699
8	1	1	0	0	0	0	61	69	7,876
9	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	4	2	0	2	0	0	14	2	10,355
11	2	1	0	1	0	0	19	0	2,055
12	1	1	0	0	0	0	0	2	3

年月	火災件数	火災種別			死傷者		建物焼損(m ²)		損害額 (千円)
		建物	車両	その他	死者	傷者	床面積	表面積	
令和5年 1月	2	1	0	1	1	0	0	0	52
2	5	1	0	4	0	1	0	2	161
3	3	1	1	1	0	0	21	0	6,211
4	4	2	0	2	0	0	181	0	15,012
5	1	0	0	1	0	0	0	0	2
6	2	2	0	0	0	0	0	0	8
7	4	2	0	2	1	0	275	0	17,981
8	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	2	1	0	1	0	0	0	0	245
10	4	3	0	1	0	0	167	0	11,219
11	1	0	1	0	0	0	0	0	200
12	2	0	0	2	0	0	0	0	11

資料:消防本部

16-18 原因別火災発生件数

原因別	各年12月31日現在				
	令和2年	3	4	5	6
たばこ	1	3	2	0	0
こんろ	2	0	2	0	4
風呂かまど	0	0	0	0	0
炉	-	-	-	-	1
焼却炉	-	-	-	-	1
ストーブ	2	1	0	1	0
こたつ	-	-	-	-	0
ボイラー	-	-	-	-	0
煙突・煙道	0	0	0	0	0
電気機器	-	-	-	-	0
電気装置	-	-	-	-	2
電灯・電話等の配線	1	2	5	1	0
配線器具	-	-	-	-	1
火あそび	0	0	0	0	1
マッチ・ライター	1	0	0	0	1
たき火	1	0	7	8	3
溶接機・切断機	-	-	-	-	2
取灰	-	-	-	-	0
火入れ	-	-	-	-	5
放火	9	6	3	5	2
放火の疑い	5	1	1	1	1
その他	10	8	8	4	4
不明・調査中	3	6	2	10	6
計	35	27	30	30	34

資料:消防本部

16-19 地区別火災発生件数等

地区別	各年12月31日現在								
	令和4年			5			6		
	件数	焼損棟数	損害額(千円)	件数	焼損棟数	損害額(千円)	件数	焼損棟数	損害額(千円)
忍	3	9	4,594	2	1	7	2	2	2,055
行田	1	1	0	0	0	0	1	0	0
佐間	2	4	24,673	0	0	0	1	1	0
持田・前谷	2	1	15	4	1	10,937	2	4	5,583
星河	1	1	66	0	0	0	2	1	1,767
長野	6	5	2,047	0	0	0	3	2	669
荒木	1	1	53	3	3	14,930	1	1	37
須加	1	1	28	0	0	0	0	0	0
北河原	0	0	0	1	0	0	2	4	1,825
埼玉	4	2	206	1	0	220	6	9	14,285
星宮	2	0	1,865	2	1	6,048	1	0	40
太井	0	0	0	3	3	32	2	7	4,067
下忍	0	0	0	1	0	200	2	1	38
太田	6	2	501	8	5	18,075	7	2	21,044
水城公園	0	0	0	0	0	0	0	0	0
南河原	1	0	0	5	2	653	2	4	245
合計	30	27	34,048	30	16	51,102	34	38	51,655

資料:消防本部

16-20 救急活動状況

各年12月31日現在

年次	件数	事故別搬送人員										搬送人員
		火災	水難	労働災害	運動	一般負傷	加害	自損行為	交通	急病	その他	
令和2年	3,702	2	1	46	14	474	14	35	243	2,263	267	3,359
3	3,819	0	0	53	15	473	13	26	244	2,324	301	3,449
4	4,506	0	2	48	16	481	9	42	258	2,637	292	3,785
5	4,761	2	1	40	33	477	4	38	249	2,802	285	3,931
6	4,708	1	2	33	36	562	12	30	276	2,818	343	4,113

年月	件数	事故別搬送人員										搬送人員
		火災	水難	労働災害	運動	一般負傷	加害	自損行為	交通	急病	その他	
令和6年 1月	481	0	0	2	2	42	1	0	20	299	43	409
2	392	0	0	1	1	50	0	1	18	239	29	339
3	348	0	0	5	0	39	4	4	18	199	22	291
4	336	0	0	7	6	50	0	2	18	187	27	297
5	368	0	1	2	5	49	1	4	30	206	31	329
6	361	0	0	1	6	38	0	2	18	222	20	307
7	459	1	0	3	0	43	0	1	24	310	23	405
8	393	0	0	3	1	51	3	4	20	232	26	340
9	363	0	0	3	8	44	0	1	13	220	27	316
10	376	0	1	0	2	56	2	2	33	216	33	345
11	353	0	0	2	3	43	1	4	41	203	25	322
12	478	0	0	4	2	57	0	5	23	285	37	413

年月	件数	事故別搬送人員										搬送人員
		火災	水難	労働災害	運動	一般負傷	加害	自損行為	交通	急病	その他	
令和5年 1月	453	1	0	7	0	44	2	2	14	250	24	344
2	337	1	0	1	0	37	0	2	9	187	30	267
3	364	0	0	4	4	29	0	4	18	218	23	300
4	338	0	0	2	4	46	0	4	15	181	21	273
5	351	0	0	3	4	29	0	2	30	198	21	287
6	356	0	0	5	2	28	0	3	14	223	18	293
7	469	0	0	3	2	42	0	3	23	277	31	381
8	472	0	1	6	4	31	1	4	23	304	21	395
9	420	0	0	1	4	44	0	4	13	262	20	348
10	413	0	0	3	7	60	0	4	26	226	23	349
11	364	0	0	2	0	42	1	3	32	213	24	317
12	424	0	0	3	2	45	0	3	32	263	29	377

資料:消防本部